200 Now that Oswald and many thousands of his men were dead, he was succeeded as king of Northumbria by his brother Oswi. He, by giving many gifts of gold and silver to Caduallo, who now controlled the whole of Britain, was granted peace and became his subject. Oswi's son Alfridus and nephew Oidwald immediately rebelled against him, but finding that they were having little success, fled to Peanda, king of the Mercians, whom they begged to assemble an army and

cum Edwino relatum esset, associauit sibi omnes regulos Anglorum et in campo qui Hedfeld appellatur obuiam ueniens bellum cum Britonibus commisit. Illato ocus proelio, interficitur Edwinus et totus fere populus quem habebat nec non et filius eius Offridus cum Godboldo rege Orcadum, qui eis in auxilium uenerat. 430

198 Habita igitur uictoria, Caduallo uniuersas Anglorum prouincias peruagando ita debachatus est in Saxones ut ne sexui quidem muliebri uel paruulorum aetati parceret; quin omne genus Anglorum ex finibus Britanniae abradere uolens quoscumque reperiebat inauditis tormentis afficiebat. Deinde commisit proelium cum Osrico, qui Edwino successerat, atque interemit illum et duos nepotes eius, qui post ipsum regnare debuerant, sed et Eadanum regem Scotorum, qui eis auxiliari aduenerat. 435

199 His itaque interfectis, successit Oswaldus in regnum Northamhimbriae; quem Caduallo post ceteros inquietatum a prouincia in prouinciam usque ad murum quem Seuerus imperator olim inter Britanniam Scotiamque construxerat fugauit. Postea misit Peandam regem Merciorum et maximam partem sui exercitus ad eundem locum ut cum eo bellum consereret. At Oswaldus, dum a praedicto Peanda in loco qui uocatur Heuenfeld, id est caelestis campus, quadam nocte obsideretur, erexit ibidem crucem Domini et indixit commilitonibus suis ut suprema uoce in haec uerba clamarent: 440

'Flectamus genua omnes et Deum omnipotentem, unum ac uerum, in commune deprecemur ut nos ab exercitu superbo Britannici regis et eiusdem nefandi ducis Peandae defendat. Scit enim ipse quia iusta pro salute gentis nostrae bella suscepimus'. 450

Fecerunt ergo omnes ut iusserat et sic incipiente diluculo in hostes progressi iuxta meritum suae fidei uictoria potiti sunt. Quod ut Cadualloni nuntiatum fuit, acri ira ignescens collegit exercitum suum et sanctum regem Oswaldum insecutus est, et collato proelio in loco qui Burne uocatur irruit in illum Peanda atque interfecit. 455

200 Perempto igitur Oswaldo cum multis milibus suorum, successit ei in regnum Northamhimbriorum frater eius Oswi, qui multa donaria auri et argenti Cadualloni toti iam Britanniae imperanti donans pacem eius adeptus est et sese sibi submitis. Nec mora, insurrexerunt in eum Alfridus filius eius et Oidwald filius fratris sui; sed cum perstare nequiuissent, diffugerunt ad Peandam regem Merciorum, ipsum implorantes ut collecto exercitu cum 460